perater Deo gratias egit, conversusque ad astan-
 tium frequentiam, non magis se victoria suorum
 exsultare confessus est, quam contristari, adversa-
 rios superatos esse. Non enim ob hoc tantummodo
 justo dolore tangi, quod qui cecidissent Romani
 fuissent, non inter se, sed pro se mutuo adversum
 Barbaros decertando occumbere oportuisset; sed
 quod timendum, ne quidam in eorum numero aut
 amici, necessitudine conjunctissima fuerint. Postre-
 mo, aut quod non a Barbaris natura hostibus, sed ab
 amicissimis deleti sint. Et opinor, inquit, nos eorum
 similes, qui insania ac furore perciti, suas ipso-
 rum carnes commanducant, quos ob alimoniam te-
 terrimam non laudare, sed miserari æquum est.
 Et quod majus profecto, quia non Græcorum so-
 lum, et Barbarorum, ad quos rei fama pervaserit,
 odio, propter mutuum scelus digni erimus; sed
 dubitari potest, an quidquam horum Deo placeat,
 et non æque se tuentes, ut invadentes apud ipsum
 judicem pœnas commernisse videantur. Nostros
 igitur non de Romanis, sed de Barbaris tropæum
 erexisse vellem, ut e victoria sua liquidum sin-
 cerumque gaudium perciperent. Sed quoniam dæ-
 monis alicujus invidentia factum est, ut ipsa etiam
 victoria dolendi materiam nobis porrigeret, Numini
 gratias magnas ago, non modo quod meis ad vin-
 cendum præsto fuit, verum etiam quod bello hunc
 auctor nulla ex parte exstiterim. Exstiterim autem?
 imo et eo a principio conflato multa memoratu
 digna et dixi, et feci, majores obsecrans, ut eo
 temperarent, tametsi in aqua, quod dicitur, vide-
 bar scribere. Qui hæc audiebant, imperatorem
 non de solertia solum, sed de moderatione quoque,
 quod prosperis eventis non inflaretur, neque effe-
 retur, sed in ipsa rerum commutatione eandem
 et æquabilem servaret animi constantiam, admi-
 rabantur. **177** Imperator litteris protostratori
 gratias egit, et qui cum eo erant de nobilitate, ho-
 noribus eos, ac donis remuneratus est: militesque
 alios aucto stipendio, alios annuorum censuum in-
 cremento ad bellum pro se confirmavit, animo-
 sioresque reddidit. Ipse vero Thessalonice ratio-
 cinatores, et scribas instituit, per quos occidentem
 digerebat, et adæquabat: et alios insuper centu-
 rlabat, ut cresceret exercitus. Eo in his versante,
 rursum a protostratore litteræ, indicantes, senio-
 rem imperatorem a Michaele Mæсорum rege prius
 dissidentem, nunc cum eo pacis fœdus et belli
 societatem coivisse, nesciri tamen, ob quem finem,
 et idcirco hoc ad eum perscribendum censuisse.
 Nepos avum cum Mæсо propter bellum adversus
 se societatem istam pepigisse animadvertit. Statuit
 autem non subito ad primam auditionem abducen-
 dum ex occidente exercitum, sed hærendum adhuc,
 illique et rebus aliis providendum, donec certiora
 nuntiarentur. Diebus aliquot præteritis, scripsit
 protostrator, fœdus imperatoris et societatem cum
 Mæсis jam constitutam, ejusque conciliatores, et
 interpretes ex transfugis ad Mæсos, Romanos adhuc